

Przedmiotowe Zasady Oceniania z RELIGII w klasach 4 - 8

1. Uczeń ma obowiązek posiadać podręcznik i prowadzić zeszyt – notatki w zeszycie powinny być czytelne i estetyczne. W razie nieobecności uczeń ma obowiązek uzupełnić brakujące lekcje.

2. PRZYGOTOWANIE DO LEKCJI: uczeń ma prawo być **2 razy** w semestrze nieprzygotowany do lekcji bez ponoszenia konsekwencji. **Każde kolejne nieprzygotowanie skutkuje oceną niedostateczną.** Nieprzygotowanie obejmuje brak gotowości do odpowiedzi lub niezapowiedzianej formy sprawdzającej. Nie dotyczy ono tych zajęć, na których odbywają się zapowiedziane prace pisemne, lekcje powtórzeniowe, odpowiedź ustna. Uczeń ma prawo **2 razy** w semestrze zgłosić brak: zeszytu przedmiotowego, brak zadania, brak uzupełnionej notatki z lekcji w przypadku krótkiej nieobecności (jeden-dwa dni) oraz innych form nieprzygotowania do zajęć. **Każdy następny brak skutkuje uwagą negatywną.**

3. Uczeń ma obowiązek zgłosić nieprzygotowanie do lekcji **przed rozpoczęciem zajęć.** Uczeń, który zgłosił nieprzygotowanie do lekcji, nie jest pytany, nie ma obowiązku pisać niezapowiedzianych form sprawdzania wiadomości, ale ma obowiązek uczestniczyć w lekcji (w przypadku braku zeszytu notatkę zapisuje na kartce lub w brudnopisie).

4. Aktywność nagradzana jest plusami. Za każde 6 zgromadzonych plusów uczeń otrzymuje ocenę celującą. Przez aktywność rozumiemy: czytanie tekstów biblijnych, godne prowadzenie modlitwy, zaangażowanie w proces lekcyjny poprzez przynoszenie dodatkowych materiałów czy wykonywanie nadobowiązkowych zadań, udział w konkursach, angażowanie się w przygotowanie uroczystości szkolnych o charakterze religijnym i społecznym. Plusy przechodzą na II półrocze.

5. Możliwość poprawy ocen cząstkowych opisana jest szczegółowo w Statucie

6. FORMY SPRAWDZAJĄCE:

FORMA	WAGA OCENY	UWAGI
sprawdzian	3	- zapowiadany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem - nauczyciel podaje zakres sprawdzanych umiejętności i wiedzy
test	2	- zapowiadany z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem - obejmuje jeden dział tematyczny
kartkówka	2	- obejmuje zakres 3 ostatnich lekcji - nauczyciel nie ma obowiązku informowania o planowanej kartkówce
odpowiedź	2	- obejmuje zakres trzech ostatnich lekcji lub Małego Katechizmu - nie jest zapowiadana przez nauczyciela
praca z tekstem/ karta pracy	1-2	- wykonywana na lekcji z tekstem biblijnym lub podręcznikiem - obejmuje bieżącą pracę ucznia na lekcji - nie jest zapowiadana przez nauczyciela
praca plastyczna/ projekt	1-3	- wykonana w formie zleconej przez nauczyciela i w określonym terminie
konkursy	2-5	- za szczególne osiągnięcia uczeń otrzymuje ocenę celującą, której waga zależy od rangi konkursu
aktywność	2	- za każde 6 zgromadzonych punktów uczeń otrzymuje 6 - punkty przechodzą na drugie półrocze
zadanie domowe	2	- jest sprawdzane bez zapowiedzi - nauczyciel może zebrać zadania domowe lub polecić uczniom przedstawienie zadania ustnie lub pisemnie - może być sprawdzone wrywkowo
ocena za zeszyt	1	- zeszyt powinien być prowadzony systematycznie, czytelnie i estetycznie
praca na lekcji	2	- obejmuje bieżącą pracę na lekcji, - za każde 6 zgromadzonych minusów uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną

➤ Spośród podanych form oceniania, nauczyciel dobiera formy odpowiednio do realizowanych treści w danej klasie oraz trybu nauczania (stacjonarne, hybrydowe, zdalne).

➤ **Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne ustala nauczyciel na podstawie ocen cząstkowych uwzględniając poziom i postępy w opanowaniu przez ucznia wiadomości i umiejętności. Oceny cząstkowe nie są równoważne. Oceny śródroczne i roczne nie są liczone jako średnia arytmetyczna ani ważona.**